

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO								
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
EXECUÇÃO DO HORTO MEDICINAL-MUNICIPAL			PLANILHA SINAPI BASE: 01/2021 - Com desoneração			BDI -28 %		
Local: Distrito de Sagrisa, Pontão-RS								
Sinapi	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	MATERIAL		MAO DE OBRA		TOTAL
				UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
				R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
1.0	<b>SERVIÇOS INICIAS</b>							
4813	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 2,00x 1,50 m²	m²	3,00	204,80	614,40	51,20	153,60	768,00
<b>Total do item 1.0</b>					<b>614,40</b>		<b>153,60</b>	<b>768,00</b>
2.0	<b>HORTO</b>							
2.1	<b>PERGOLADO EM MADEIRA</b>							
COMP 01	PERGOLADO EM MADEIRA DE LEI ANGELIM, APARELHADA, FIXADA EM BASE DE CONCRETO, INCLUSO BLANKS PARA FIXAÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,00	4563,11	4.563,11	1.521,04	1.521,04	6.084,15
96624	ACESSO SOBRE O PERGOLADO LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO SOBRE BASE COMPACTADA E NIVELADA, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017	M²	22,80	4,17	95,08	1,04	23,71	118,79
102213	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUIDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS, -PEÇAS DE MADEIRA DO PERGOLADO	M²	39,70	15,10	599,47	3,78	150,07	749,54
2.2	<b>CANTEIROS HORTO</b>			0,00	-	-	-	-
96527	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISAO DE FÔRMA. AF_06/2017	m³	17,20	92,64	1.593,41	23,16	398,35	1.991,76
73361	CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANCAMENTO, ESPESSURA 15X15CM	m³	8,60	376,59	3.238,67	94,15	809,69	4.048,36
87453	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014- PAREDE DE TIJOLO APARENTE	m²	253,60	51,81	13.139,02	12,95	3.284,12	16.423,14
96624	ACESSO ENTRE OS CANTEIROS LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO SOBRE BASE COMPACTADA E NIVELADA, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017	m²	470,50	4,11	1.933,76	1,03	484,62	2.418,37
2.3	<b>PINTURA CANTEIRO - RELOGIO BIOLÓGICO</b>							
88415	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014 -PAREDES DOS BANCOS E MEIO FIOS	M²	75,90	2,28	173,05	0,57	43,26	216,32
88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014- PAREDES DOS BANCOS E MEIO FIOS	M²	75,90	12,69	963,17	3,17	240,60	1.203,77
<b>Total do item 5.0</b>					<b>26.298,73</b>		<b>6.955,46</b>	<b>33.254,19</b>
<b>TOTAL GERAL DA OBRA R\$</b>					<b>26.913,13</b>		<b>7.109,06</b>	<b>34.022,19</b>

Pontão, 17 de agosto de 2021.

Alexandre Menegazzo  
Engenheiro Civil - CREA/RS 167278

Velton vicente Hahn  
Prefeito Municipal